РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИ ЖЕРНОВЕЦКОГО
        СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ

25 октября 2021 года                                                                                               №3

Об определении должностного  лица,
ответственного  за профилактику
коррупционных или иных правонарушений

На основании требований статьи  13.3 Федерального закона  от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по профилактике коррупционных или иных
правонарушений (далее комиссия) в МКУ «ОДА Жерновецкого сельсовета» в следующем составе:
- Трунова Т. С.   – директор МКУ «ОДА Жерновецкого сельсовета»;
- Барабанщикова Т. В. . – техничка МКУ «ОДА Жерновецкого сельсовета».
             2. Назначить ответственным  за профилактику коррупционных  или иных правонарушений Трунову Т. С. – директора МКУ «ОДА Жерновецкого сельсовета».
3. На членов комиссии возложить следующие функции:
-обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;
-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;
-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
-рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в МКУ «ОДА Жерновецкого сельсовета»и направленных для рассмотрения из органов государственной власти и местного самоуправления, правоохранительных и иных правоприменительных органов, общественных и иных организаций;
-подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и материальной ответственности;
-организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;
-мониторинг коррупционных проявлений в деятельности МКУ «ОДА Жерновецкого сельсовета»;
-подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации о  противодействии коррупции;
-взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости);
-предоставление в соответствии с действующим законодательством информации о  деятельности учреждения в сфере реализации антикоррупционной политики.
4. Членам комиссии ознакомить  работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести  до 01.01.2022 года  обучающие  мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
          5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор
МКУ «ОДА Жерновецкого сельсовета»                                        Трунова Т. С.